

چهارشنبه 25 فروردین 29 ربیع الثانی 14 آوریل

درگذشت «ابن مقسم» محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری ...



درگذشت «#؛ ابن مقسم؛ محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری
«#؛ ابن مقسم؛ محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری در گذشت. او در بغداد به دنیا آمد و از علمای بزرگ این شهر چون عباس بن فضل رازی و ثعلب قرائت و ادب را آموخت. خطیب بغدادی او را یکی از آگاه ترین مردم به مکتب نحو کوفی و داناترین ایشان به قرائات معرفی کرده است. ذهبی نیز در سیر او را شیخ القراء خوانده است. گفته های این بزرگان و علماء ابن مقسم و تألیفات وی را منابعی موثق برای آیندگان بشمار آورده اند. وی آثاری در نحو دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی پرداخته است. او معتقد بود قرآن و نماز باید با دقت بسیار قرائت شود.«#؛ کتب الانوار فی تفسیر القرآن؛ احتجاج القرائات؛ والمدخل الی علم الشعر«#؛ از آثار ابن محدث و نحوی بغدادی بشمار می روند.

درگذشت «#؛ محمد بن عبدالله بن بهلول؛ از مشاهیر محدثان امامیه در سال 387 هجری قمری
«#؛ محمد بن عبدالله بن بهلول؛ از مشاهیر محدثان امامیه در سال 387 هجری قمری دیده از جهان فرو بست. کنیه او که از اهالی کوفه بود ابولفضل و شهرتش شیبانی بود. وی برای استماع حدیث سفرهای بسیار نمود و همواره سعی می کرد تا در نقل حدیث از لغزش و اشتباه مبرا باشد. اما سرانجام مختلط الحدیث شد به همین سبب اکثر علمای رجال مورد ظن قرار گرفت و روایات او با تردید بیان می شد. در تاریخ بغداد نیز نقل شده است که محمد بن عبدالله به بغداد رفت و از محمد بن جریر طبری و گروهی از اهلی مصر و شام روایت کرد از این رو«#؛ کثیر التخلیط«#؛ نام گرفت.

آغاز عملیات شوش در سال 1360 هجری شمسی
عملیات شوش در سال 1360 هجری شمسی در محور شوش آغاز شد. این عملیات با همکاری ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت به پایان رسید. دلاور مردان سپاه اسلامی ضمن وارد آوردن خسارات درخور توجه به دشمن بعثی عراق و انهدام تجهیزات و یگانهای متعدد، حدود 200 تن از آنان را به هلاکت رساندند و شمار زیادی را هم به اسارت گرفتند.

درگذشت استاد اکبرداناپرست دانشمند علوم ریاضی در سال 1368 هجری شمسی
استاد اکبرداناپرست دانشمند علوم ریاضی در سال 1368 هجری شمسی براثرسکته مغزی درگذشت. سالهای تحصیل دکتر داناپرست همزمان با جنگ جهانی اول بود و ایشان در این ایام، با قرآن کریم این کلام الهی آشنا شد. دکتر داناپرست از استادان برجسته ریاضی بود و تاپایان عمر به تحقیق و تفحص در این رشته مشغول بود و کتابهای ارزشمندی چون «#؛ حکمت الاشراف، اسفار و آثار الباقیه«#؛ را ترجمه کرد.

آغاز دوباره حملات رژیم اشغالگر قدس به ملت مظلوم فلسطین در سال 1375 هجری شمسی
بار در دیگر رژیم اشغالگر قدس حملات همه جانبه خود را به ملت مظلوم فلسطین آغاز کرد. بدین ترتیب مرم مظلوم جنوب لبنان از خانه و کاشانه خویش آواره شدند. در پی این حملات گسترده سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در بیانیه ای از افراد شهادت طلب خواست که در مواضع تعیین شده حضور یابند و برای انتقام از قاتلان زنان و کودکان، و پیوستن به خدای خویش آماده شوند.

بزرگداشت عطار نیشابوری

روز 25 فروردین ماه در تقویم رسمی کشور به نام عطار نیشابوری نامگذاری شده است و همه ساله مراسم بزرگداشت این شاعر و عارف نامی در شهر نیشابور برگزار می شود.

همایش سال روز ملی عطار نیشابوری 25 فروردین ماه با پیام فرهنگ و ارشاد اسلامی و حضور شخصیتها و عطارشناسان و اندیشمندان در نیشابور برگزار خواهد شد و در این روز پیام احمد مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در سراسر جهان مخابره خواهد شد و در بیش از 25 کشور جهان آیین و مراسم ویژه بزرگداشت عطار نیشابوری این شاعر و عارف وارسته و شهیر ایران و جهان برگزار خواهد شد.

با برنامه ریزی به عمل آمده امسال (سال 1384) با برپایی همایش علمی به تمام ابعاد محققانه این شاعر و عارف پرداخته می شود. برنامه های این روز با صدا درآمدن (زنگ عرفان) در تمامی مدرسه های شهرستان نیشابور آغاز می شود و سپس همایش علمی

اندیشمندان و محققان علم و ادب و عرفان با حضور چون استاد: دکتر جلال الدین کزازی، دکتر تقی پور نامداریان، دکتر محمدجعفر یاحقی، دکتر رضا اشرف زاده، دکتر رضا انزابی نیاد و دکتر بهروز ثروتیان در محل فرهنگسرای سیمرغ در نوبت صبح برگزار خواهد شد و سپس گلباران مقبره عطار نیشابوری، این شاعر و عارف نامی ایران توسط دانش آموزان انجام خواهد شد. اجرای موسیقی سنتی، انتشار بولتن جهت معرفی اثر و شخصیت عطار نیشابوری، سخنرانی اساتید برجسته دانشگاه و برگزاری نمایشگاه کتاب و صنایع دستی از دیگر برنامه های بزرگداشت روز عطار نیشابوری است.

حمله هوایی آمریکا به لیبی

تهاجم نظامی آمریکا به لیبی که تروریسم بین المللی لقب گرفت، در سپیده دم این روز انجام گرفت. در این تهاجم، دهها هواپیمای نظامی آمریکا از نوع اف-111 و اف-14، به بهانه مقابله با تروریسم، محل سکونت ((سرهنگ معمر القذافی)) رهبر لیبی را در طرابلس و بنغازی به شدت بمباران کردند. بر اثر این عمل وحشیانه تعدادی از اماکن مسکونی خراب و بیش از یکصد تن از غیر نظامیان از جمله دختر خوانده سرهنگ قذافی به نام هناء کشته شدند.

درگذشت «# یوهان ولفگانگ فون گوته؛ در سال 1832 میلادی

«#؛ یوهان ولفگانگ فون گوته؛ نویسنده، شاعر، منتقد و متفکر آلمانی در سال 1832 میلادی درگذشت. گوته از بزرگترین شخصیت‌های علمی- فرهنگی اروپای قرن 19 و از بارزترین چهره های ادبی جهان است. دیوان شرقی از مشهورترین آثار گوته است. او در این اثر آشکارا از خواجه شیراز شاعر عارف و متفکر کوشورمان الهام گرفته است. «#؛ فاوست، نغمه های رومی، و سقراط؛ از دیگر کتاب های گوته بشمار می روند.

پایان سلطه شوروی در افغانستان در سال 1992 میلادی

حفیظ الله امین بعنوان رئیس جمهور جدید قدرت را در دست گرفت. در دسامبر 1979 به بهانه حمایت از امین نیروهای مسلح شوروی بتدریج وارد افغانستان شدند اما قبل از تهاجم شوروی، رئیس جمهوری کشته شد. جانشین وی بیک کارمل بود که در یک بیماری فرمایشی! در بهار سال 1365 ش جای خود را به دکتر نجیب الله داد. با مقاومت شدید مردم مسلمان، در آوریل 1988 م قراردادهای ژنو امضا شد و در فوریه 1989 م نیروهای شوروی بطور کامل از افغانستان خارج شدند و در 14 آوریل 1992 م دکتر نجیب الله استعفا داد و در دفتر سازمان ملل متحد در کابل پناه گرفت .